
Id: E9F948B7-4E89-48AC-980B-5D90DB50E318. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXVI/601/19 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 9 października 2019 r. 

w sprawie skargi na działanie Prezydenta Miasta Krakowa. 

Na podstawie art. 229   pkt 3   ustawy z   dnia 14   czerwca 1960 r. kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z  2018 r. poz. 2096  z  późn. zm.) Rada Miasta Krakowa 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną skargę (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych 

oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Obsługi Sesji i Komisji RMK w Kancelarii Rady Miasta 

Krakowa) na działanie Prezydenta Miasta Krakowa, opisane w treści przedmiotowej skargi. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Dominik Jaśkowiec 

  



Id: E9F948B7-4E89-48AC-980B-5D90DB50E318. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XXVI/601/19 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 9 października 2019 r. 

Skarga (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Obsługi Sesji i Komisji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa) dotyczy zarządzenia 

nr 1867/2003 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 19 grudnia 2003 r. w sprawie ustalenia opłat za 

korzystanie z szaletów publicznych na terenie Miasta Krakowa. Skarżący porusza sprawę 

zróżnicowania opłat za korzystanie z pisuarów (50 gr) i kabin (1 zł) co doprowadza do dyskryminacji 

kobiet, które zawsze płacą 1 zł za korzystanie z toalety. Skarżący postuluje podjęcie działań, które 

doprowadzą do zrównania wysokości wszystkich opłat za korzystanie z szaletów publicznych na 

terenie Miasta Krakowa. 

Udzielając wyjaśnień w tej sprawie Prezydenta Miasta Krakowa poinformował, że nie jest możliwa 

zmiana stawek opłat za korzystanie z toalet publicznych, bowiem w dniu 30 kwietnia 2018 r. została 

zawarta, przez działający w imieniu Gminy Miejskiej Kraków Zarząd Infrastruktury Komunalnej 

i Transportu w Krakowie, umowa w sprawie zamówienia publicznego nr 421/ZIKiT/2018, którą 

udzielono zamówienia na realizację zadania pn. „Bieżące utrzymanie toalet miejskich na terenie 

Miasta Krakowa”. Zawarte w niej uregulowania stanowią, że wykonawca umowy będzie pobierał 

opłaty za korzystanie z szaletów przez cały okres trwania umowy, zgodnie z zarządzeniem 

nr 1867/2003 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 19 grudnia 2003 r. w sprawie ustalenia opłat za 

korzystanie z szaletów publicznych na terenie Miasta Krakowa, a więc odpowiednio w wysokości 1 zł 

za skorzystanie z kabiny i 50 gr za skorzystanie z pisuaru. Postanowienia ww. umowy nie przewidują 

możliwości jej zmian w tym zakresie. W okresie obowiązywania umowy, od dnia 1 maja 2018 r. do 

dnia 31 marca 2021 r., nie jest możliwe wprowadzenie postulowanych zmian, ponieważ skutkowałoby 

to koniecznością płacenia wysokich kar. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Krakowa, po zapoznaniu się z wyjaśnieniami 

Prezydenta Miasta Krakowa oraz przedstawiciela Zarządu Dróg Miasta Krakowa obecnego na 

posiedzeniu Komisji podczas rozpatrywania skargi uznała, że zarzuty podniesione przez Skarżącego, 

odnośnie dyskryminacji kobiet są zasadne. 

Jednocześnie zdaniem Komisji, w celu uniknięcia kar, postulowane zmiany należy wprowadzić po 

wygaśnięciu obecnie obowiązującej umowy. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 

§ 3 w związku z art. 238 § 1 k.p.a. 


